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        POSTA SHQIPTARE SH.A 

  

Nr.______Prot                                                                    Korçë, më ___/___/ 2021 

    

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  
 

Datë:           22.01.2021 

Për:         BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIK “NEAL-86” SH.P.K. 

ME NIPT K04814851T & “KUPA” SH.P.K. ME NIPT K51615512C, 

PËRFAQËSUAR ME PROKURË NGA OPERATORI “NEAL-86” SH.P.K. ME 

NIPT K04814851T 

 

Adresa:   VLORE- SARANDE, LAGJIA 4 

* * * 

Procedura e prokurimit: Referuar Urdhërit të Prokurimit Nr.1, datë 24.11.2020 me 

objekt: “Rikonstruksion i Zyrave Postare ne Filialin e Postes Shqiptare Sh.A Korce 

(Qender Erseke, Administrate Erseke, Administrate Korce, Nr.1 Korce, Devoll)” me 

fond limit 9,999,513.046 (nente milion e nenteqind e nentedhjete nente mije e 

peseqind e trembedhjete pike zero dyzet e gjashte) Lekë pa T.V.SH., të vëna në 

dispozicion nga të ardhurat e Shoqërisë “Posta Shqiptare” sh.a., me procedurë 

“KERKESE PER PROPOZIM PUNE”, me mjete elektronike[Referenca e dosjes nga 

autoriteti kontraktor]   

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79698-11-24-2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e 

favorshme; 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 14.12.2020, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike NR. 111 Datë 

01.12.2020   

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. AVDULI me NIPT J66703306O me vlere oferte 7.724.709 (Shtatemilion 

shtateqind e njezet e katermije e shtateqind e nente) leke pa tvsh 

2. BOSHNJAKU.Bme NIPT K72627402H me vlere oferte 8.228.494 (tetemilion 

e dyqind e njezetetete mije e katerqind e nentedhjete e kater)leke pa tvsh 

3. ELDA-VL me NIPT K67106202W nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomike NEAL- 86 SH.P.K. Me NIPT  

K04814851T & “KUPA” SH.P.K. me NIPT K51615512C me vlere 

9,041,100.18 (nëntë milion e dyzet e një mijë e njëqind, presje tetëmbëdhjetë) 

leke pa tvsh. 
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. AVDULI me NIPT J66703306O 

2. BOSHNJAKU.B me NIPT K72627402H 

3. ELDA-VL me NIPT K67106202W 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. AVDULI me NIPT J66703306O rezulton që nuk i përmbush plotësisht kriteret 

ligjore dhe teknike për kualifikim dhe konkretisht: 

 Bilanci i vitit 2017 i ngarkuar ne sistem e APP nuk hapet ne asnje lloj menyre. 

 Kamioncines me targe TR5154L i ka mbaruar siguracioni i mjetit ne date 

15.12.2020. 

 Autovinci me tage Vl2310C nuk ka paguar taksat vjetore per vitin 2020. 

 Fadroma me goma me targe AHMT13 nuk e kishte te dukshme targen ne foto 

 Operatori Ekonomik ka paraqitur 2 deklarata, te cilat bien ndesh me njera-

tjetren dhe konkretisht ne njeren prej tyre deklarohet se:"operatori ekonomik 

brenda te njejtes periudhe nuk eshte kontraktor/nenkontraktor per 

kontraten/kontrata, te lidhura me vlere te perbashket ose te vecante, jo me te 

madhe se 100% i kufirit maksimal, sipas shtojces 11", kurse ne deklarata tjeter 

shprehet se eshte ne proces per kontrata te tjera. 

2.  BOSHNJAKU.B me NIPT K72627402H rezulton që nuk i përmbush plotësisht 

kriteret ligjore dhe teknike për kualifikim dhe konkretisht: 

 Mungojne kopjet e certefikuara te bilanceve te tre viteve te fundit ushtrimore 

(2017,2018,2019) te konfirmuara nga autoritetet e tatim taksave.2. 

 Mungon licenca lidhur me ndikimin ne mjedis Kodi III.2.B. 

 Mungon stafi inxhinjerik si me poshte: 

 a)Inxhinier hidroteknik 

 b)Inxhinier elektrik 

 c)Arkitekt 

 d)Inxhinier auditues energjie drejtimi procese dhe ndertesa 

 e)Inxhinier ndertimi pajisur me certefikate per mbrojtjen e shendetit dhe 

sigurise ne pune 

 Mungojne punonjes te pajisur me deshmi kualifikimi te sigurimit teknik nga 

ISHTI si me poshte: 

 a)1 suvatues 

 b)Elektromekanik 

 c)1 pllakashtrues 

 Per punonjesit manovrator, shofer dhe murator mungon IQT nga ISHTI. 

 Autobetonierja nuk ka leje transporti. 

 Fadromes me goma me targe AAMT49 i ka mbaruar siguracioni ne daten 

25.12.2020. 

 Operatori Ekonomik nuk ka autovinç. 

 Kamioni me targe AA708RI eshte jashte tonazhit te kerkuar 

 Kamioni me targe AA902GA eshte jashte tonazhit te kerkuar. 

 Operatori Ekonomik nuk ka aktmarreveshje me laborator te akredituar per 

kryerjen e testimeve dhe inspektimeve te ndryshme te materialeve. 
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 Operatori Ekonomik ka paraqitur 2 deklarata, te cilat bien ndesh me njera-

tjetren dhe konkretisht ne njeren prej tyre deklarohet se:"operatori ekonomik 

brenda te njejtes periudhe nuk eshte kontraktor/nenkontraktor per 

kontraten/kontrata, te lidhura me vlere te perbashket ose te vecante, jo me 

temadhe se 100% i kufirit maksimal" sipas shtojces 11, kurse ne deklarata 

tjeter shprehet se eshte ne proces per kontrata te tjera 

 OP nuk ka te punesuar nje mjek.  

 

3. ELDA-VL me NIPT K67106202W rezulton që nuk i përmbush plotësisht kriteret 

ligjore dhe teknike për kualifikim dhe konkretisht: 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument. 

 

 * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si 

operator ekonomik i suksesshëm: 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik NEAL- 86 SH.P.K. me NIPT  K04814851T & 

“KUPA” SH.P.K. me NIPT K51615512C, me një vlerë të përgjithshme prej 

9,041,100.18 (nëntë milion e dyzet e një mijë e njëqind, presje tetëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH. 

 Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Autoriteti Kontraktor  “Posta Shqiptare”  

sh.a. Filiali Korçë, Adresa: Rr, “Edit Durham”, lagjia 9, Korçë, sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 

kjo procedurë prokurimi anulohet siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.01.2021. 

 

Brenda afateve ligjore, nuk kemi patur ankesa nga operatorët ekonomik ofertues. 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

Hansi KODRA 
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